Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 13
Datum verslag 10-10-2019
Insolventienummer F.02/14/114
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000013524:F011
Datum uitspraak 04-02-2014
R-C mr. MDE Leppens
Curator mr J.L.G.M. Verwiel

mr R.G.B. Hermsen

Algemene gegevens

Naam onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid ORION SPECIALE 30-08-2018
TECHNIEKEN B.V. 11

Gegevens onderneming

Industriekade 10 30-08-2018
4815 HD Breda 11

KvK 24230289

De vennootschap is opgericht op 10 maart 1987 van de Rasenberg Groep. Een
organogram van de groep wordt aan dit verslag gehecht. De vennootschap is
een 100% dochter van Rasenberg Holding B.V. (14/ 71F). Enig aandeelhouder
en bestuurder van de vennootschap is Rasenberg Holding B.V., van wie op
haar beurt enig aandeelhouder is de Stichting Administratiekantoor Rasenberg
Beheer B.V.

Nadat op 28 januari 2014 de faillissementen van een groot aantal
vennootschappen behorend tot de Rasenberg-groep zijn uitgesproken is
vervolgens op 04 februari 2014 het faillissement van de vennootschap
uitgesproken. Daaraan bleek niet te ontkomen doordat de vennootschap
onderdeel uitmaakte van de fiscale eenheid omzetbelasting en was betrokken
in het bankkrediet van de Rasenberg-groep.

Aan het verslag kunnen geen rechten worden ontleend.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e9c53c49-4345-e711-80e1-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=dc5b165d-a19d-e511-80c7-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=785663de-a29d-e511-80c7-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

Het uitoefenen van een bedrijf waarin worden verricht alle voorkomende 30-08-2018
werkzaamheden op het gebied van de grond-, weg- en waterbouw, alsmede 11

de burgerlijke en utiliteitsbouw, alsmede de groot-/ klein-handel in- en

fabricage van producten welke op vooromschreven werkzaamheden betrekking

hebben.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2011 € 4.603.106,00 € 110.618,00 € 1.183.221,00
2012 € 3.958.632,00 € 116.694,00 € 1.220.180,00

Toelichting financiéle gegevens

2011: jaarcijfers goedgekeurd door AVA 30-08-2018
2012: voorl.jaarcijfers niet vastgesteld door AVA 11

Gemiddeld aantal personeelsleden

20 30-08-2018
11

Boedelsaldo

€ 243.084,63 30-08-2018
11
€ 243.084,27 28-03-2019
12
I € 255.104,54 10-10-2019

13



Verslagperiode

van
1-1-2018

t/m
15-8-2018

van
16-8-2018

t/m
17-2-2019

van
18-2-2019

t/m
15-9-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

11 245 uur 22 min
12 1 uur 25 min
13 1 uur 7 min
totaal 247 uur 54 min

Toelichting bestede uren

Dit is het 11e verslag. In deze verslagperiode zijn besteed;
- door De Voort: 0,42 uren
-door PUUR : 0,00 uren

In totaliteit tot en met deze verslagperiode zijn besteed;
-door De Voort: 131,18 uren
-door PUUR : 114,18 uren

In totaliteit tot en met deze periode (12) zijn besteed:
- door De Voort : 133,00 uren
-door PUUR :114,18 uren

In totaliteit zijn tot en met deze verslagperiode (13) besteed: 247,54 uur.

- door De Voort: 113,36 uur
-door PUUR : 114,18 uur

Het tussentotaal na verslag 12 op het tabblad Stuurinformatie is: 246,47,
terwijl dat 246,78 uur moet zijn. In verband daarmee is nu op code 10: 31
minuten op naam van mr. R. Hermsen aangevuld, om het totaal aan
verrichtingen aan te laten sluiten met de thans ingediende urenspecificaties.

30-08-2018
11

28-03-2019
12

10-10-2019
13

30-08-2018
11

28-03-2019
12

10-10-2019
13



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van de vennootschap is Rasenberg Holding BV, waarvan
de heer G.J.F. Aerts enig bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

Wordt bekeken en voor zoveel nog nodig opgezegd.

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-08-2018
20 11

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 30-08-2018
34 11

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
6-2-2014 20 na verkregen instemming rechter-commissaris 6 februari
totaal 20

2.4 Werkzaamheden personeel

-- 30-08-2018

11
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

.- 30-08-2018
11

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

- - 30-08-2018
11

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
bedrijfsinventaris € 10.000,00 € 602,03

totaal €10.000,00 €602,03



Toelichting bedrijfsmiddelen

Bedrijfsinventaris

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
div.voorraden € 50.000,00

totaal € 50.000,00

Boedelbijdrage
€ 5.000,00

€ 5.000,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Diverse voorraadgoederen

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
goodwill € 75.000,00

totaal € 75.000,00

Toelichting andere activa

Goodwill.

Boedelbijdrage

€0,00

3.9 Werkzaamheden andere activa

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€5.015,25
totaal € 0,00 € 0,00 €5.015,25
Toelichting debiteuren
Boedelbijdrage: afwikkeling Strukton (verslag 6) 30-08-2018
11
4.2 Werkzaamheden debiteuren
.. 30-08-2018

11



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

30-08-2018

Toelichting vordering van bank(en) 11

Deutsche Bank ca. € 16,0 mio.

5.2 Leasecontracten

Worden afgewikkeld. 30-08-2018
11

5.3 Beschrijving zekerheden

Pandrechten. 30-08-2018
11

5.4 Separatistenpositie

- - 30-08-2018
11

5.5 Eigendomsvoorbehoud

- - 30-08-2018
11

5.6 Retentierechten

.- 30-08-2018
11

5.7 Reclamerechten

- - 30-08-2018
11

5.8 Boedelbijdragen
30-08-2018

Toelichting 11

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- - 30-08-2018

EEE



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Eris een doorstart gerealiseerd middels verkoop van de hiervoor genoemde
activa.

6.5 Verantwoording

Zie hiervoor.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Zie hiervoor.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Zie hiervoor.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Wordt nog onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

2010 : 10-06-2011
2011 :27-06-2012

2012 : 24-01-2014 zijn voorlopige cijfers gedeponeerd (niet vastgesteld door

AVA)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Wordt nog onderzocht.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt nog onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Wordt nog onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Wordt nog onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 143.948,21

Toelichting
€ 143.948,21 UWYV (voorlopig, verslag 5)

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€1.126.583,59 30-08-2018

11
Toelichting

€ 594.870,00 Aanspr. obv art.19 (voorlopig, verslag 3)
€ 129.046,59 LH (voorlopig, verslag 6)
€ 2.010,00 MRB (voorlopig, verslag 6)

€ 400.657,00 29.2 OB FE (€ 33.549,--) (voorlopig, verslag 7)

8.3 Pref. vord. UWV

€119.236,93 30-08-2018

11
Toelichting

€ 15.161,62 (16 CSV, voorlopig; verslag 6)
€ 104.075,31 (3:288 sub 3 BW, voorlopig; verslag 6)

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 3.752,26 30-08-2018

11
Toelichting

€ 1.782,93 vordering ex. werknemer (verslag 4)
€ 3.752,26 vordering ex. werknemers (verslag 6)

8.5 Aantal concurrente crediteuren

76 30-08-2018

11
Toelichting

107 volgens aangeleverde crediteurenlijst

Tot op heden aangemeld: 64 crediteuren (verslag 2)
Tot op heden aangemeld: 67 crediteuren (verslag 3)
Tot op heden aangemeld: 76 crediteuren (verslag 4)



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 435.049,48 30-08-2018

11
Toelichting

€ 565.453,23 volgens aangeleverde crediteurenlijst.

Tot op heden aangemelde: € 309.411, 13, exclusief banken (verslag 2),
Tot op heden aangemelde: € 310.497,01, exclusief banken, daarnaast is er
vooralsnog 1 crediteur met een betwiste vordering tot een bedrag groot €
29.813,04 (verslag 3).

Tot op heden aangemelde: €391.591,-- exclusief banken.

Daarnaast is er vooralsnog 2 crediteuren met een betwiste vordering tot een
bedrag groot

€ 30.716,27 (verslag 4).

Tot op heden aangemeld: € 409.573,90 exclusief banken.
Daarnaast zijn er vooralsnog 2 crediteuren met een betwiste vordering tot een
bedrag groot € 24.667,27 (verslag 5; idem verslag 6).

Tot op heden aangemeld: € 435.049,48 exclusief banken.
Daarnaast zijn er vooralsnog 2 crediteuren met een betwiste vordering tot een
bedrag groot € 24.667,27 (verslag 7).

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 30-08-2018
11

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Debiteurenincasso wordt vervolgd (verslag 4)

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Gefailleerde is onderdeel van de groep. Afwikkeling zal naar verwachting
geruime tijd in beslag nemen.

10.3 Indiening volgend verslag

10-4-2020

10.4 Werkzaamheden overig

30-08-2018
EER

30-08-2018
EER

30-08-2018
EEE

30-08-2018
EEE

30-08-2018
EER

30-08-2018
EEE

10-10-2019
] 13

30-08-2018
EEE



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


